[bookmark: _GoBack]       АДМИНИСТРАЦИЯ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО
          ОБРАЗОВАНИЯ
  ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        08.11.2023г № 263-п

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению схемы расположения земельного участка, расположенного под многоквартирным жилым домам на кадастровом плане территории

         В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района от 15.11.2022 г. № 84:

1. [bookmark: _Hlk126756529]Организовать общественные обсуждения по рассмотрению схемы расположения земельного участка, расположенного под многоквартирным жилым домам на кадастровом плане территории по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Весенний, ул. Центральная, д.4, общей площадью 1 182 кв.м..
2. Комиссии в составе согласно Приложению провести собрание участников общественных обсуждений 23 ноября 2023 года в 17:00 часов в здании администрации МО Весенний сельсовет, расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Весенний, улица Центральная, 2.
3. Прием от граждан заявок на участие в общественных обсуждениях, направить предложения, замечания, а также ознакомиться со  схемой расположения земельного участка можно до 20 ноября 2023г в кабинете №7 администрации муниципального образования Весенний сельсовет, расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, поселок Весенний, улица Центральная, 2, 2-й этаж   (телефон для справок: 8(3532)40-55-56).
4. Оповещение о теме, времени и месте проведения общественных обсуждений, опубликовать (обнародовать) в «Информационном бюллетени Весенний сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет в сети Интернет, а также на информационных стендах администрации.
5. Комиссии подготовить заключение о результатах общественных обсуждений и направить главе муниципального образования Весенний сельсовет для утверждения.
6. [bookmark: _Hlk103252510]Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать (обнародовать) в «Информационном бюллетени Весенний сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования				О.Ю. Тукманбетов

 Разослано: в комиссию по организации и проведению общественных обсуждений и публичных слушаний, в прокуратуру района, в дело.

Приложение
к постановлению администрации
МО Весенний сельсовет
Оренбургского района
от ____________г № _____

Состав комиссии
по организации работы и проведению общественных обсуждений и публичных слушаний

Председатель комиссии:
Шмарина Ирина Николаевна – заместитель главы администрации МО Весенний сельсовет

Заместитель председателя комиссии:
Швецов Дмитрий Александрович – директор МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет»

Секретарь комиссии:
Преснякова Анна Владимировна – заместитель директора МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет»

Члены комиссии:

Радынова Евгения Александровна – Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации МО Оренбургский район (по согласованию);
Воронкина Наталья Ивановна – депутат Совета депутатов МО Весенний сельсовет по округу №8;
Киричек Татьяна Сергеевна – специалист по землеустройству МКУ «Управление ИТО администрации МО Весенний сельсовет».